) Idem A. Mucatrauli. Si pascenda pécora
partiaria (id est ut fetus eorum portionibus, quibus

filacuit,
inter dominum et pastorem dividantur) Apol-

inarem suscepisse probabitur, fidem pacto pracstare
per iudicem compelletnr ••. PP. uu k. Oct. Alexandre
A. cons. [a. 222]
10 "Idem A. Nicae. Legem, quam dixisti. cum
dotem pro alumna dares, servan oportet, nee obrase
tibi potnit, quod did solet ex pacto actionem non
nasci: tunc enim hoc iure utimur'7, cum pactum
nudum est: alioquin cum pecunia datur et aliquid
de reddenda ea convenit, utilis est condictio. PP. in

к
. Mart. Albino et Maximo conss. [a. 227]

11 "Idem A. Capitón*. Ex conventione quidem,

qua pactam novercam tuam cum patre tuo diets,
cum fundum in dotem darct, ut et tributa ipsa agno-
sceret et '• creditoribus, quibus fuerant praedia obli-
gata, usuras solveret, actio tibi adversus earn com-

Setere
non potest, et si pactum in Stipulationen!

eductum probetur. sed si fundus aestimatus ita.
ut pars instrument i significat, in dotem datus est,
ex vendito actio, ut placitis stetur, competit. PP.
non. Dec. ipso A. ni et Dione и conss. [a. 229]
12 '"Idem A. FlacciUae. Pacta novissima ser
van oportere tarn iuris quam ipsius rei aequitas
postulat, quapropter si conventione quae praecessit
diversa pars usuram se non esse consensit, et maxime
si, ut proponis, id etiam apud acta praesidis ad-
sevcravit, actionem, quae super31 prima conventione
fuerat, exercere non prohiberis. PP. in k. Mart.
Agrícola et Clemente conss. [a. 230]
13 Imp. Maximinus A. Marino. In bonae fidei
contractions ita demum ex pacto actio competit, s

i

ex continent fiat : nam quod postea placuit. id non
petitionem, sed exceptionem parit. PP. v id. Ian.
Maximino A. et Africano conss. [a

.

236]
14 Imp. Gordianas A. Caecilio miHti. Si pacto,
quo poenam adversarium tuum promisisee proponis,

si plácito non ste tisse t, stipulatio subiecta est ox
stipulatu wens vel id quod in conventionem deve-
nerat, nt fiat, consequene vel poenam stipulatione
comprehensam more iudiciorum exiges, nam bona
adversara tni in te transferri citra sollemnem ordi-
nem frustra deprecaris. PP. k. April. Gordiano A. n
et Pompeiano conss. [a. 241]
15 Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Vale-
rianus nobilissimus С Pactumeio*1. Pactum, quod
do tal i instrumento comprehensum est, ut, si pater
vita fungeretur, ex aequa portion e ea quae nubebat
cum fratre heres patri suo esset, ñeque ullam obli-
gationem contrahere nee libertatem testamenti fa
ciendi mulieris patri potuit auferre. PP. x k. Mart.
Aemiliano et Basso conss. [a. 259]
16 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Dia-
phanto. Com proponas filios testamento scriptos
heredes rogatos esse, ut qui primus rebus humanis
eximeretur, alteri portionem hereditatis restituerez
quoniam precariam substitutionem fratrum consensu
remissam adseris, fideicommissi persecutio cessât.
PP. im id. Febr. Maximo n et Aquilino conss. [a. 286]
17 Idem AA. Deximacho. Pactum, quod bona
fide interpositum docebitur, et si scriptum non exi
stente aliis probationibug rei gestae Veritas compro-
bari potest, praeees provinciae secundum ius custo-
diri efficiet. PP. run k. Iul. Maximo и et Aqui
lino conss. [a. 286]
18 Idem AA. Iulio et Aemilio. Si creditores
vestroB ex parte debiti admisisse quemquam vestrum
pro sua persona persolventem probaveritis, aditue
rector provinciae pro sua gravitate, ne alter pre
altero cxigatur, providebit. PP. ru id. Ian. Dio-
cletiano in et Maximiano JA. conss. [a. 287]
19 Idem AA. Victoriano militi. Licet inter pri
vates huinsmodi scriptum, quo comprehenditur, ut